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wg rozdzielnika
WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

dotyczy postgpowania o zamdwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na:

»Budowe ul. Poludniowej, Wspélnej i Braterskiej w Bialymstoku”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowich
publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm.), zwanej dalej ustawa, Zamawiajacy
udziela odpowiedzi na wniesione przez Wykonawcéw pytania do tresci SIWZ, jn.:

PYTANIE 1:

Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazne studzienki z tworzywa sztucznego $rednicy DN1000
1 DN1200 jako réwnowazne do studzienek betonowych?

Studzienki z tworzywa charakteryzuja si¢ odpornoscia na agresywne srodowisko, sa
tatwiejsze w montazu i zapewniajg catkowity szczelno$é wiec nadaja sie lepiej do stosowania
w systemach kanalizacyjnych niz studzienki betonowe.

ODPOWIEDZ 1:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie studzienek z tworzywa sztucznego $rednicy DN1000
1 DN1200.

PYTANIE 2:

Zwracamy si¢ z prosbg o wyjasnienie dlaczego poz. 45 przedmiaru — Warstwa gérna
podbudowy z kruszyw naturalnych gr. 10 ¢cm /podbudowa chodnikéw/ odnosi sie do SST
dotyczgcej wykonania podbudowy z kruszywa tamanego.

ODPOWIEDZ 2:

Zamawiajacy wyjasnia, ze odniesienie do SST dotyczacej wykonania podbudowy z kruszywa
tamanego jest bledne. Prawidlowe odniesienie dotyczy specyfikacji dotyczacej wykonania
podbudowy z kruszywa naturalnego SST D-04.04.01.

PYTANIE 3:

Prosimy o ujednolicenie zapiséw dotyczgcych stopnia przekruszenia kruszywa famanego.
W SST D.04.04.02. w pkt. 2.2 wymaga 80% ziarn przekruszonych we frakcji powyzej 4mm,
natomiast w Tabeli nr 1 — Wymagania wobec kruszyw do mieszanek niezwigzanych
do warstw podbudowy dla kategorii ruchu KR 2 podbudowa — pomocnicza nie okresla sie
wymagan dotyczacych przekruszenia, natomiast do podbudowy zasadniczej wymagane jest
przekruszenie Coor3 . Prosimy o informacjg jakie kruszywo nalezy zastosowaé do podbudowy
zasadniczej i pomocniczej.



ODPOWIEDZ 3:

Stopiei przekruszenia powinien odpowiadaé wymaganiom normy PN _EN 13242 —
Kruszywa do niezwigzanych i hydraulicznie zwiazanych materiatow stosowanych
w obiektach budowlanych i budownictwie drogowym oraz Wymaganiom technicznym WT-4
2010 — Mieszanki niezwigzane. Podbudowa zasadnicza powinna spelniaé wymagania
kategorii Coos, natomiast dla podbudowy pomocniczej brak jest wymagah odnosnie
przekruszenia.

PYTANIE 4:

Wg poz. 69 przedmiaru nawierzchnie z kostki kamiennej nalezy wykona¢ z kostki kamiennej
rzgdowej gr. 16 cm. W opisie technicznym wystepuje kostka nieregularna. Prosimy
0 zezwolenie wykonania tej nawierzchni z kostki kamiennej nieregularnej. Prosimy
o informacj¢ jakiej wysokosci ma by¢ ta kostka: 10 cm — wg SST czy 16 cm - wg
przedmiaru? Nadmieniamy, iz nie ma kostki rzedowej wys. 10 cm.

ODPOWIEDZ 4:
Nawierzchnig z kostki kamiennej nalezy wykona¢ z kostki nieregularnej o wysokosci 10 cm.

PYTANIE 5:

Zgodnie z D-04.04.01 warstwe podbudowy z kruszywa naturalnego doziarnionego
kruszywem lamanym nalezy wykonaé z posp6tki o uziarnieniu 0-63 mm. Prosimy
0 zezwolenie na wykonanie warstwy podbudowy z kruszywa naturalnego doziarnionego
kruszywem tamanym z pospétki o uziarnieniu 0-31 mm.

ODPOWIEDZ 5:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zastosowanie posp6tki o uziarnieniu 0-31 mm.

PYTANIE 6:
Prosimy o podanie okresu pielegnacji zieleni.

ODPOWIEDZ 6:
Okres pielggnacji zieleni wynosi 1 rok.

PYTANIE 7:

Wg zestawienia kosztéw zadania i § 2 ust. 10 projektu umowy Wykonawca bedzie ponosit
koszty zajecia pasa drogowego. Prosimy o informacje czy w ramach realizacji
przedmiotowych robét Wykonawca bedzie ponosit koszty z tego tytutu.

ODPOWIEDZ 7:
Wykonawca nie ponosi optat z tytutu realizacji przedmiotowej inwestycji.

PYTANIE 8:

Wg SST D.05.03.05. Nawierzchnia z Betonu Asfaltowego wymagane jest wykonanie
warstwy Scieralnej na kruszywie bazaltowym. Ze wzgledu na niska kategorie ruchu — KR2
prosimy o wyrazenie zgody na zastosowanie kruszyw polodowcowych.

ODPOWIEDZ 8:
Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie kruszyw polodowcowych.



PYTANIE 9:

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie kanalizacji deszczowej i przykanalikow kanalizacji
deszczowej z rur PVC litych SN8 fi 200 mm w zamian za przyjete w dokumentacji
technicznej rury PEHD SN8 i PP SN8 — niekarbowane tréjwarstwowe.

ODPOWIEDZ 9:
Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie kanalizacji deszczowej i przykanalikow kanalizacji
deszczowej z rur PVC litych SN8 fi 200 mm.

PYTANIE 10:
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie kanalizacji sanitarnej z rur PVC litych SN8 fi 200
mm w zamian za przyj¢te w dokumentacji technicznej rury PP SN8 fi 200 mm.

ODPOWIEDZ 10:
Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie kanalizacji sanitarnej z rur PVC litych SN8 fi 200 mm.

PYTANIE 11:
Czy Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania inspekcji telewizyjnej przykanalikow
kanalizacji deszczowej.

ODPOWIEDZ 11:
Po wykonaniu catosci robdt nalezy przeprowadzié¢ inspekcje telewizyjna kanatu lub probe
szczelnosci.

PYTANIE 12:
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze na przedmiotowym zadaniu beda obowigzywaly wytyczne
techniczne WT1-2010 dla kruszyw do mieszanek mineralno — asfaltowych.

ODPOWIEDZ 12:
Zamawiajacy potwierdza, ze na przedmiotowym zadaniu bgda obowiazywaly wytyczne
techniczne WT1-2010 dla kruszyw do mieszanek mineralno — asfaltowych.

PYTANIE 13:
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze na przedmiotowym zadaniu beda obowigzywaty wytyczne
techniczne WT2-2010 do projektowania mieszanek mineralno — asfaltowych.

ODPOWIEDZ 13:
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze na przedmiotowym zadaniu bedg obowigzywaly wytyczne
techniczne WT2-2010 do projektowania mieszanek mineralno — asfaltowych.

PYTANIE 14:
Zwracamy si¢ o potwierdzenie czy dla ruchu lekkiego KR 1-2 do mieszanek mineralno —
bitumicznych na nawierzchnie Zamawiajacy dopusci zastosowanie kruszyw polodowcowych.

ODPOWIEDZ 14:
Zgodnie z udzielong odpowiedzig na pytanie 8.



PYTANIE 15:

Prosimy o okreslenie, czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kolektorow kanalizacji
deszczowej wykonanych z PEHD (polietylen) o karbowanej $cianie zewnetrznej i gladkie;
wewngtrznej (koloru jasnego) o sztywnosci obwodowej SN 8.

ODPOWIEDZ 15:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie kolektoréw kanalizacii deszczowej wykonanych
z PEHD (polietylen) o karbowanej scianie zewnetrznej i gladkiej wewnetrznej (koloru
jasnego) o sztywnosci obwodowej SN 8.

Jednoczesnie, dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiajgcy zmienia
termin skiadania i otwarcia ofert jn:

Nowy termin skladania ofert: do dnia 06/10/2015 r. godz. 09:45
Nowy termin otwarcia ofert dnia 06/10/2015 r. godz. 10:00

Dokonane wyjasnienia i zmiana wigza Wykonawcéw z chwila zamieszezenia
na stronie internetowej Zamawiajgcego.




